
И.А.ЧумаковаДиректор

Об информационной безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2010 г. № 436-ФЗ О
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию в
редакции Федерального закона от 28.07.2012 г. № 139-ФЗ О внесении
изменений в Федеральный закон О защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и развитию и для решения задачи
исключения доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, содержащим
информацию не совместимую с задачами обучения и воспитания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 Инструкция для сотрудников общеобразовательной организации о

порядке действий при осуществлении контроля использования учащимися
сети Интернет;
2.3аведующей библиотекой (Лизина Е.П.):
2.1Следить  за  обновлением  Федерального  списка  экстремистских

материалов, ежемесячно производить обновление его печатной версии и

проводить  проверку поступающей в библиотеку школы литературы,
периодических изданий и материалов согласно данному списку;
2.2В работе руководствоваться Положением о сайте образовательной

организации.
3.Учителям информатики (Никитин Ю.В., Корякина О.П.) ответственным за

организацию работы с ресурсами сети Интернет и ограничения доступа:
3.1Довести данный приказ до сведения всех работников школы.
3.2Проводить обновление фильтра контентной фильтрации согласно данным
Федерального списка экстремистских материалов, срок исполнения —

постоянно.
4.Педагогическим работникам использовать в работе:
4.1Положение о регламенте работы в сети Интернет педагогических
работников и обучающихся МКОУ СОШ №2 Левокумского муниципального

округа.
4.2Правила использования сети Интернет в МКОУ СОШ № 2 Левокумского

муниципального округа Ставропольского края
5.Контроля за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Безину Е.П.

№ 16-од
ПРИКАЗ

с.Левокумское

11 января 2021 года

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ


